E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023.
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$39.789,90
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa 339091, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 24/01//2023

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITÁRIO V.TOTAL
CETUXIMABE 5MG/
ML 20ML

FRASCO 54 736,85 R$39.789,90

Protocolo 1012565

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0217/2023

PROCESSO Nº 2022-443D9
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1071/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: ATONS DO BRASIL DISTRIB. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.192.829/0001-08
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 76.626,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa 339091, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 24/01//2023

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITÁRIO V.TOTAL
AZACITIDINA 100MG FRASCO 162 473,00 R$ 76.626,00

Protocolo 1012567

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO
O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA - NEVS, da Secretaria de Estado da
Saúde do Espírito Santo, conforme determina o art.
124 da Instrução Normativa da Portaria SVS/MS nº
344, de 12 de maio de 1998, aprovada pela Portaria
SVS/MS n° 6, de 19 de janeiro de 1999, e tendo
em vista o que consta do requerimento OnBase
00000125/2023, torna público o cadastramento
do estabelecimento abaixo relacionado para fins de
COMERCIALIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO À BASE DE SUBSTÂNCIAS RETINOICAS
- LISTA C2 da Portaria SVS/MS n.º 344/98 e suas
atualizações.
CNPJ: 39602710000127
Razão Social: DROGARIA MAURI LTDA
Endereço: LAURO VIANA, nº 02 LOJA 16 - CENTRO
- CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  - ES

Vitória, 23 de janeiro de 2023.

JULIANO MOSA MACAO
Chefe de Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1012409

RESUMO DO 52º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETOS: a) Inclusão de cláusula relacionada a Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) - Lei nº
13.709, de 14 de agosto de 2018; b) Alteração da
numeração da Cláusula que trata do foro do Contrato
de Gestão nº 001/2012.
PROCESSO: 2021-NJTBT
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1011855

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0831/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO
S/A, inscrita no CNPJ sob nº. 17.159.229/0001-76.
OBJETO: o remanejamento no LOTE 01 de 400
FRASCOS ( BENZILPENICILINA BENZATINA
600.000 UI PO LIOFILO PARA SUSPENSAO
INJETAVEL ) entre Vila Velha (ORGÃO CEDENTE)
e Vitória (ORGÃO SOLICITANTE), previsto na
estimativa de quantidades, da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 0831/2022, conforme manifestação
favorável do SERP e todas  autorizações previstas
na #88  do  processo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Janeiro de 2023 às 23:03:18 Código de Autenticação: 21101a7d